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Enligt 7 kap. 1-2 § kommunallagen (2017:725) ska kommunstyrelsen utse en direk-
tör som ska ha den ledande ställningen bland de anställda och vara chef för den 
förvaltning som finns under kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen ska genom i en 
instruktion fastställa hur direktören ska leda förvaltningen under styrelsen samt 
fastställa direktörens övriga uppgifter. 

Instruktionen är ett komplement till de regleringar för kommundirektören som finns 
i kommunens reglemente, kommunstyrelsens delegationsordning, kommundirek-
törens anställningsavtal eller övriga antagna styrdokument. 

Kommunens ledande tjänsteperson  

Kommundirektören är kommunens ledande tjänsteperson. Kommunstyrelsen an-
ställer direktören, ger uppdrag och är den instans direktören rapporterar till.  

Kommundirektören ska arbeta med stor integritet när det gäller information och be-
slutsunderlag och finnas till för såväl majoritet som opposition i styrelsen.  

Kommundirektören är Båstads kommunkoncerns ledande tjänsteperson och chef 
över kommunens verksamhetsområdeschefer. Kommundirektören leder kommun-
direktörens ledningsgrupp. Denna roll innebär att, utifrån ett helhetsperspektiv, 
samordna kommunen och de kommunala bolagen i syfte att nå kommunens beslu-
tade vision och mål samt att nyttja kommunkoncernens gemensamma resurser på 
ett optimalt sätt.  

Kommundirektören ska följa upp, utvärdera och utarbeta förslag om riktlinjer för 
ägarstyrningen av de kommunala bolagen.  

Kommundirektören beslutar om organiseringen av förvaltningsorganisationen och 
ansvarar för att kommunens förvaltningsorganisation fungerar på ett ändamålsen-
ligt och effektivt sätt, i enlighet med de ramar och riktlinjer som fastställts av kom-
munstyrelse och kommunfullmäktige.  

 I kommundirektörens arbetsuppgifter ingår att:  

 ansvara för att principer för styrning, ledning, uppföljning, utvärdering och kon-
troll är fastställda och hanteras enligt bestämd ordning;  

 fastställa ledningsorganisation, där verksamhetsområdescheferna är en del;  
 ta nödvändiga initiativ inom ramen för kommunstyrelsens uppsiktsplikt; samt  
 verka för att tydliggöra och upprätthålla roll‐ och ansvarsfördelningen mellan 

förtroendevalda och tjänstepersoner. 
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Kommunstyrelsen och dess utskott  

Kommundirektören är ytterst ansvarig för beredningen av ärenden till kommunsty-
relsen och dess utskott men kan överlåta till andra att ansvara för föredragning av 
ärenden.  

Kommundirektören har det yttersta ansvaret för att lägga förslag till och verkställa 
kommunstyrelsens beslut. Kommunstyrelsen kan alltid lägga fram förslag med 
eget underlag till beslut.  

För ärenden som remitterats till styrelsen från annan nämnd eller bolagsstyrelse 
har kommundirektören ansvar för att komplettering sker vid behov med yttrande 
och beslutsförslag, till exempel med avseende på finansiering eller laglighet av 
förslagen.  

Kommundirektören har närvaro- och yttranderätt i kommunstyrelsen och dess ut-
skott. 

Kommunfullmäktige  

Kommundirektören ska närvara vid kommunfullmäktiges sammanträden. 

Kommundirektören och verksamhetsområdeschefer  

Kommundirektören är chef över verksamhetsområdescheferna och utövar därvid 
arbetsgivarrollen. Kommundirektören ansvarar för samordning av strategiska och 
kommunövergripande frågor i ett koncernperspektiv. Kommundirektören är löne-
sättande chef och ansvarar för medarbetarsamtal samt lönedialog och bedöm-
ningssamtal med verksamhetsområdescheferna. 

Kommundirektören anställer verksamhetsområdeschefer i enlighet med kommun-
styrelsens delegationsordning. Avveckling av verksamhetsområdeschefer beslutas 
av kommundirektören efter samråd med berörd nämnd. 

Kommunledningens chef 

Kommundirektören är chef för kommunledningen och anställer direkt underställd 
personal. 

Kommundirektörens roll avseende nämndsorganisation 

Kommundirektören ska arbeta för att tydliggöra och upprätthålla roll- och ansvars-
fördelning mellan nämndsordföranden och verksamhetsområdeschefer. 
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Utveckling av kommunen 

I samverkan med kommunstyrelsens ordförande och andra förtroendevalda har 
kommundirektören en drivande roll för att utveckla och effektivisera de kommunala 
verksamheterna. Direktören har också en roll i utvecklingen av kommunen som 
geografiskt område. 

Kontakter med massmedia och övriga externa kontakter  

Kommundirektören ska verka för att det i hela den kommunala förvaltningen finns 
den öppenhet i bemötande av massmedia och allmänhet som gäller med utgångs-
punkt från bland annat offentlighetsprincipen.  

Kommundirektören är ansvarig för mediakontakter som rör kommunstyrelsens för-
valtning, men även ett övergripande ansvar för att hela den kommunala organisat-
ionen strävar efter goda mediarelationer. 

Kommunstyrelsens ordförande har mediakontakter i politiska frågor. 

I förhållande till externa parter ska kommundirektören uppmärksamt följa de frågor 
som är av betydelse för kommunen. I samverkan med kommunstyrelsens ordfö-
rande ska kommundirektören i lokala, regionala och nationella organ representera 
och företräda kommunen i strategiska och övergripande frågor. Direktören har ett 
övergripande ansvar för att kommunen i övrigt är representerad på ett ändamåls-
enligt sätt i externa sammanhang. 

Delegeringsbestämmelser 

Kommundirektören beslutar i enlighet med den delegationsordning, eller andra 
bestämmelser, som kommunstyrelsen fastställt.  

Uppföljning av uppdraget 

Kommunstyrelsens ordförande följer upp uppdraget som kommundirektör. 

Kommunstyrelsens ordförande ansvarar för medarbetarsamtal samt lönedialog 
och bedömningssamtal med direktören. 

Krisberedskap och krisledning i fredstid och höjd beredskap 

Inom ramarna för de styrdokument som kommunfullmäktige och kommunstyrel-
sen beslutar om ansvarar kommundirektören för ledning och samordning i hän-
delse av kris, allvarlig störning, extraordinär händelse i fredstid och vid höjd bered-
skap. 
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Kommundirektören är föredragande för krisledningsnämnden i fredstid och före-
dragande för kommunstyrelsen vid höjd beredskap. 

Säkerhetsskydd 

Kommundirektören är chef för verksamhetsutövaren verksamhet i enlighet med sä-
kerhetsskyddslagen (2018:585). 
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